
نمایندگان از اماکن هسته ای دیدار می کنند
کمیسیون ویژه برجام با تصویب دو مصوبه کار خودش را آغاز کرد.  این کمیسیون که از 15 نماینده مجلس شورای اسلامی و 
طیف های گوناگون تشکیل شده است، کار خودش را با تصویب چند موضوع آغاز کرد، اول تصویب چگونگی ارائه گزارش 
به مسئولان و نمایندگان و دوم تصویب ضرورت بازدیدهای میدانی از اماکن هسته ای. ظهر روز چهارشنبه، سومین جلسه 
کمیسیون ویژه برجام تشکیل شد و آنطور که سخنگوی این کمیسیون اظهار کرده است:» سند اطلاع رسانی در نه بند به تصویب 
کمیسیون رسیده است در این سند نحوه گزارش کمیسیون به مسئولان عالی رتبه کشور ،نمایندگان مجلس و اطلاع رسانی به 
رسانه ها و حضور رسانه ها در کمیسیون مشخص شد.« ظاهرا کمیسیون ویژه برجام از چند کمیسیون تخصصی تشکیل شده 

است که در سومین جلسه کمسیون تخصصی برجام روش های بررسی برجام به ویژه در کمیته های تخصصی اصلاح و تکمیل و برضرورت بازدیدهای میدانی 
از اماکن هسته ای تاکید شده است. براین اساس مقرر گردید که لیست اماکن مورد بازدید طی جدول زمان بندی اعلام شود.  پیشتر حسن ابوترابی، نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی موضع مجلس در مورد برجام را شفاف و واضح خوانده و بیان کرده بود:» از ابتدای دستیابی به توافق هسته ای - برجام - مجلس پیگیر 
این موضوع بوده و جلسات متعددی بین اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و مقامات دولتی تشکیل شده است.« سومین جلسه از این کمیسیون 
گذشته است و هنوز معلوم نیست »بررسی برجام« از نظر مجلس شورای اسلامی چیست و در نهایت برنامه جامعه مشترک، به تصویب مجلس خواهد رسید یا 
شورای عالی امنیت ملی، ابوترابی فرد در این زمینه گفته بود:» بر اساس مصوبه مجلس تشکیل کمیسیون ویژه بررسی برجام در دستور کار قرار خواهد گرفت،  

منتهی موضوع این است که از آغاز این موضوع در دستور کار شورای عالی امنیت ملی بوده است که از این زاویه باید کاملا هماهنگ عمل کنیم.«

برادران مداح نگران نباشند، به وحدت می رسیم
پس از خط و نشــان کشــیدن مداحان، دبیر کل جبهه پایداری مجلس شــورای اســلامی گفت:» انسجام و همگرایی 
اصولگرایان در شــرایط کنونی کاملا محسوس و قابل قبول است واین روند تا انتخابات آتی به صورت جدی دنبال خواهد 
شد.« حجت الااسلام و والمسلمین مرتضی آقا تهرانی با تاکید بر وحدت منسجم و مطلوب اصولگرایان بیان کرد:» مکانیزم 
وحدت مشخص شده است، اما بنده فعلا نمی توانم درباره آن صحبت کنم و تنها می توانم بگویم که این مکانیزم بهترین 
مسیر برای وحدت است. همه گروه های اصولگرا به این نتیجه رسیده اند که راهی جز وحدت ندارند.« ظاهرا اصولگرایان 
برای دست یافتن به وحدت مورد نظرشان، با مصباح، یزدی و موحدی کرمانی هم دیدار داشته اند، این خبر را آقا تهرانی 

داده و گفته است:» دیدارهای حضرت آیات موحدی، مصباح و یزدی برای همگرایی اصولگرایان بسیار مفید بوده است و بزرگان تصمیم گرفته اند مسیر 
وحدت را تا رساندن اصولگرایان به یک تصمیم قطعی و نهایی رهبری کنند؛ آیت الله یزدی و موحدی کرمانی بر مسیر وحدت تأکید دارند و استاد مصباح 
نیز به همه گروه های اصولگرا توصیه کرده اند که برای همگرایی و انسجام بیشتر تلاش کنند.« دبیر کل جبهه پایداری با بیان اینکه »ما مخلص مداحان 
هم هستیم«، در برابر اظهارات چند روز اخیر مداحان سکوت نکرد و گفت:» برادران مداح ما از سر دلسوزی برای مردم و انقلاب، به اصولگرایان هشدار 
داده اند؛ ما مخلص مداحان هستیم، چرا که آنها موجب آشنایی، شناخت و نزدیکی بیشتر ما به اهل بیت  )ع( و حضرت اباعبدالله الحسین)ع( می شوند و 
این لطف خیلی بزرگی است، اما اینکه به نقل از مداحان گفته اند اگر اصولگرایان به وحدت نرسد، آنها لیست جدا خواهند داد نیز عملی نخواهد شد چون 

من به برادران عزیز مداح خود اطمینان می دهم که اصولگرایان در مسیر وحدت گام های مهمی برداشته اند و ان شاءالله به وحدت نیز خواهند رسید.«

 تیغ تیز استیضاح ؛ این بار 
بر گردن وزیر علوم

اگــر روزی این ادعــا مطرح بود که » اســتیضاح به 
ابزاری برای فشار به دولت تبدیل شده است« امروز 
مــی توان به راحتــی آن را اثبات کــرد، چرا که:» در 
حال حاضر برای اســتیضاح وزیــر علوم 26 امضا از 
نمایندگان جمع آوری شده است.« محمد فرهادی، 
همان کســی اســت که تعداد زیــادی از نمایندگان 
اصولگرای مجلس اعلام کردند فرهادی قطعا رای 

اعتماد می گیرد.

محمد فرهادی که بود و چه شد؟
انگشت اشاره استیضاح و کارت زرد نمایندگان، بعد 
از وزیر علوم ســابق، وزیر نفت، وزیــر اقتصاد، وزیر 
آموزش و پرورش، وزیر فرهنگ و ارشاد، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
این بار به ســمت وزیر فعلی علوم و تحقیقات گرفته 
شده است. اما این بار به نظر می رسد داستان محمد 
فرهادی با دیگران متفاوت اســت. فرهادی، پس از 
اســتیضاح رضا فرجی دانا، وزیر ســابق علوم و رای 
عدم اعتماد به فخر الدین احمدی دانش آشــتیانی، 
بر صندلی وزارت نشست. فرهادی تنها کسی بود که 
می توانســت نمایندگان مجلس شورای اسلامی را، 
به ویژه نمایندگانی که مخالف سیاســت های سابق 
وزارت علوم بودند، خوشــحال کند، همان کســانی 
که برای اســتیضاح فرجی دانا، »آری« نوشتند، در 
اقدامی عجیب حمایتشان را از محمد فرهادی اعلام 
کردند. آن ها زودتر از موعــد به رئیس جمهور پیغام 
دادند که نگران عدم اعتماد به فرهادی نباشــد و به 

این ترتیب محمد فرهادی، وزیر علوم شد.

فرهادی بری از فتنه و سرباز ولایت بود 
علــی مطهری، تنهــا نماینده ای بود که نتوانســت 
عصبانیتــش را بیــان نکند و در جلســه رای اعتماد 
به فرهــادی گفت:» نمایندگان بــا فرهادی معامله 
کرده اند. مردم قضاوت خواهند کرد که درد مجلس 
فتنه نیســت و مجلس اصولگرایی بــه معامله برای 

انتصاب ها متهم می شود.«
الیاس نادران، مخالف فرجی دانا و موافق فرهادی 
در همان جلســه تصریح کرد:» آقــای فرهادی در 
جلســات فراکســیون ها گفت که من از فتنه برائت 
می کنم و ســرباز ولایت هستم.« فرهادی تنها چند 
رای عدم اعتماد داشت، حتی مهدی کوچک زاده و 

حمید رسایی هم او را معتمد دانستند.

فرهادی به برخورد نامناسب با بورسیه ها 
متهم است

اما ورق مجلس شورای اسلامی گویا برگشته است. 
این را از حرف یکی از اعضای کمیســیون اقتصادی 
می توان فهمید. عطاءالله حکیمی گفته است که به 
زودی طرح استیضاح وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
تقدیم مجلس خواهد گردید. نماینده مردم رودبار در 
همیــن خصوص بیان کرد:» در حــال حاضر برای 
استیضاح وزیر علوم 26 امضا از نمایندگان جمع آوری 
شده است.«  حکیمی دلایل اتیضاح فرهادی را این 
گونه توصیف کرد:» دم نظارت در مراکز آموزش عالی 
در شهرســتان ها، تبعیض بین دانشگاه ها، تبعیض 
بین اعضای هیئت علمی دانشگاه ها، بدقولی وزیر 
در عــدم بکارگیــری نیروهای ســابق وزارت علوم و 
بکارگیری نیروهای مســئله دار، ضعف شدید علمی 
ایران در دنیا، امتناع وزیر نسبت به حضور در مجلس 
و همچنین شرکت در جلسات کمیسیون ها و برخورد 

نامناسب با بورسیه ها«

سیاسی

از احتمال بی توجهی به دشمنان در موضوع هسته ای نگرانم
هیچ برنامه غیرمنطبق با اقتصاد مقاومتی در دستور کار قرار ندهید 

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور و هیأت وزیران گفتند:» کاهش تورم 
و آرامش و ثبات نسبی در زمینه اقتصادی و مهار نوسانات تند، یکی از اقدامات 

خوب دولت است که باید ادامه یابد.«

تلاش های دولت در زمینه اقتصاد قابل تقدیر است
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدرا بــا تقدیر از تلاش های دولت، از جمله 
در زمینه کاهش تورم، آرامش و ثبات اقتصادی، ســلامت و بهداشــت و پایان 
مذاکرات هســته ای بیان کردند:» در روند حرکت عمومی کشور، توجه کامل 
به تداوم دشمنی دشمنان، هوشــیاری در مقابل رخنه و نفوذ بیگانگان، پرهیز 
از حاشیه سازی، حفظ شتاب علمی، مدیریت عرصه فرهنگ بر مبنای اصول 
و شــعارهای امام و انقلاب، توجه به عدالت در مسیر پیشرفت، مدیریت جدی 
بازرگانــی خارجی، تدوین برنامه ای منســجم و زمان بندی شــده برای تحقق 

اقتصاد مقاومتی باید مورد توجه کامل مسئولان قرار داشته باشد.«

گزارش وزارت خانه ها با واقعیات زندگی مردم تصدیق کنند
در این دیدار تعدادی از وزرا گزارش هایــی از عملکرد وزرات خانه خود را قرائت 
کردند، رهبر معظم انقلاب این گزارش ها را »خوب و مناسب« توصیف و بیان 
کردند:» از تلاشــها و زحمات رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت در دو سال 
گذشته تشکر و قدردانی می کنم و گزارشهایی که امروز بیان شد خوب و مناسب 
بود و باید به اطلاع مردم رسانده شود. گزارشهای مسئولان باید بگونه ای باشد 

که مردم آنها را با توجه به واقعیات زندگی خود، تصدیق کنند.«
ایشــان در ادامه بیان کردند:» کاهــش تورم و آرامش و ثبات نســبی در زمینه 
اقتصادی و مهار نوسانات تند، یکی از اقدامات خوب دولت است که باید ادامه 
یابد. البته ما به تورم دو رقمی راضی نیســتم و تورم ســالیانه باید به زیر ده درصد 

برسد. «
حضرت آیت اللــه خامنه ای  تلاش دولــت برای خروج از رکــود، طرح تحول 
سلامت، برنامه ریزی برای ادامه حرکت علمی کشور، مهار آب ها، و تلاش برای 
مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی و طرح های آبیاری را از دیگر اقدامات 
خوب دولت دانســتند و با اشــاره به موضوع هســته ای گفتند:» پایان دادن به 
مذاکرات هسته ای یکی از کارهای بسیار مهمی است که انجام شده و امیدواریم 

که اگر در این زمینه برخی مسائل و مشکلاتی هم وجود دارد، برطرف شود.«

از احتمال بی توجهی به دشمنان در موضوع هسته ای نگرانم
ایشــان با اشــاره به موضوع مذاکرات هســته ای تصریح کردنــد:» در بحث 

هســته ای، احتمال بی توجهــی به اهــداف دشــمنان را از جملــه نگرانی ها 
و دغدغه هــای مــن اســت. از اول انقلاب تا امروز دشــمنی صهیونیســتها و 
آمریکایی ها با انقلاب و جمهوری اسلامی کم نشده است و این واقعیت نباید به 
هیچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود. البته روش های دشمنی و ضربه زدن، 
ممکن است نو و جدید بشود اما همه مسئولان سیاسی، اقتصادی، فرهنگیباید 
توجه کنند که مطلقاً در نقشه طراحی شده دشمن قرار نگیرند و تصمیمات آن ها 

خواسته یا ناخواسته به اجرای بسته مورد نظر بیگانگان کمک نکند.«
رهبر انقلاب اهداف دشمنان را قابل درک دانستند و گفتند:» اهداف خصمانه 
و صریح دشــمنان در حرف ها و نوشته های آن ها، قابل درک است و هیچ کس 
نباید فراموش کند که جبهه دشمن با سلاحِ آماده در مقابل ملت و کشور، موضع 
گرفته است و ما نیز باید با جبهه بندی دقیق، به اقتضای موقعیتهای مختلف، 
در مقابل دشمنان تصمیم گیری و اقدام کنیم. البته ضرورت درک دشمنی پایان 
ناپذیر صهیونیســتها و امریکایی ها، مختص دولتمردان نیســت و آحاد مردم 
بخصوص عناصر دلســوز انقلاب باید این واقعیت را مورد توجه قرار دهند، اما 

وظیفه دولتمردان در این زمینه بیشتر است.«

حتی در راهپیمایی 22 بهمن هم، همه مردم مثل هم و از یک 
جناح و گروه نیستند

حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند:» باید در هر شرایطی در اتخاذ 
مواضع انقلابی صراحت داشت و صریح و بدون رودربایستی، در مقابل دشمن 
مواضع انقلاب و مبانی امام بزرگوار را بدون ترس و خجالت بیان کرد. گر غفلت 
شود ناگهان متوجه می شویم که دشمن در جاهایی رخنه کرده و مشغول کارهای 
خطرناک فرهنگی، اقتصادی و سیاسی است بنابراین باید کاملًا مراقب باشیم.«
»انســجام و یک پارچگی« یکی دیگر از محورهای صحبت های ایشان بود:» 
حتی در راهپیمایــی 22 بهمن هم، همه مردم مثل هــم و از یک جناح و گروه 
نیستند اما جهت همه یکی است بنابراین باید از یکپارچگی و هم جهتی موجود 
در جامعه، کاملًا مراقبت کرد. برای مراقبت از یکپارچگی جامعه، باید از حاشیه 
سازی و تشتت آفرینی دوری کرد و هیچ حرف و سخنی که وحدت را خدشه دار 

کند بر زبان نیاورد.«

تبادل و تجارت عادلانه در اولویت است
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به  اولویت های این برهــه بیان کردند:» 
مشکلات اقتصادی موجب پریشانی فکر نمی شــود اما مشکلات فرهنگی، 
گاه خواب را از انسان می رباید. در همه کشورهای دنیا، از محصولات فرهنگی 

مراقبت می شود بنابراین اگر برخی تولیدات اعم از نمایشی و مکتوب، با مبانی 
و اصول در تضاد هستند بدون رودربایستی جلوی آنها را بگیرید.«

ایشــان »اقتصاد« را در این میان مهمترین اولیت خواندند و بیان کردند:» باید 
مراقب بود در حرکت اقتصادی، فاصله طبقاتی پیش نیاید و فقرا پایمال نشوند. 
تبادل و تجارت عادلانه و تبدیل نشدن ایران به بازار کالاهای خارجی مهم است. 
در این میان اقتصاد مقاومتی موضوع مهمی اســت که در هرگونه برنامه ریزی 

باید مورد توجه کامل دولت قرار گیرد.«
رهبر معظم انقلاب ســپس به موضوع اقتصاد مقاومتــی پرداختند و گفتند:» 
اقتصاد مقاومتی، بسته ای »کامل و منسجم« و محصول عقل جمعی است و 
برای تحقق نیز به برنامه اجرایی و عملیاتی منسجم نیاز دارد. در این برنامه باید 
سهم اجرایی هر دستگاه مشخص و زمان بندی شود و به موازات رفع مشکلات 
و موانع، فعالیتهای دســتگاهها رصد و پیگیری شــود. هیــچ برنامه اقتصادی 
غیرمنطبق با سیاســتهای اقتصاد مقاومتی در دســتور کار قرار ندهید و برنامه 

ششم توسعه را نیز سریعتر و بر همین مبنا تدوین کنید.«

رشد 3 درصدی نشان دهنده جابجایی مختصر در رکود است
ایشان با اشاره به رشد 3 درصدی اقتصادی بیان کردند:» این رشد نشان دهنده 
یک جابجایی مختصر در رکود اســت اما اگر بطور جدی با رکود مبارزه نشــود، 
رشــد فعلی اقتصادی نیز به خطر خواهد افتاد و تورم بار دیگر روند صعودی پیدا 
خواهد کرد. برخی از این مراکز تولیدی مشکل نقدینگی دارند که باید بانکها در 
این خصوص وارد میدان شوند اما برخی دیگر از این بنگاهها، مشکل نقدینگی 
ندارند و تسهیلات خود را نیز دریافت کرده اند ولی تسهیلات را در جای دیگری 
استفاده کرده اند که باید با آنها برخورد مناسب کرد. برای حل مشکل رکود، باید 
برخی از طرحها به بخش خصوصی سپرده شود. اگر اجرای سیاستهای اقتصاد 
مقاومتی نیازمنــد الزامات حقوقی و قانونی و قضایی نیز باشــد، مجلس و قوه 
قضاییه آمادگی همکاری را دارند.« رهبر معظم انقلاب افزودند:» برخی از مراکز 
خصوصی تولیدی مشــکل نقدینگی دارند که باید بانکها در این خصوص وارد 
میدان شوند اما برخی دیگر از این بنگاهها، مشکل نقدینگی ندارند و تسهیلات 
خود را نیز دریافت کرده اند ولی تســهیلات را در جای دیگری استفاده کرده اند 
که باید با آنها برخورد مناسب کرد. ضمن اینکه  اگر ده درصد طرح ها به بخش 
خصوصی سپرده شــود، چهل هزار میلیارد تومان وارد چرخه اقتصادی کشور 
می شــود و تأثیرات مهمی در بر طرف کردن رکود خواهد داشت.« در این دیدار 
رئیس جمهور، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، نعمت زاده وزیر 

صنعت، معدن و تجارت صحبت کردند. 

سوژه روز

واکنش روزپیگیری روز

 سپاه پاسداران امسال دو رزمایش بزرگ خواهد داشت
فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی از برگزاری دو رزمایش این نیرو تا پایان سال خبر داد. ســردار پاسدار فدوی در حاشیه دوره خط امام مســئولین بسیج دانشجویی که 
در دانشــگاه امام حســین برگزار شــد، با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد:  تا پایان ســال دو رزمایش بزرگ خواهیم داشت. امکان دارد رزمایشــی با ارتش تنظیم شود اما این دو رزمایش 
اختصاصی ســپاه خواهد بود. وی در پاسخ به ســوالی درباره مانور آمریکایی ها برای مقابله با قایق های تندرو ســپاه تصریح کرد: آمریکایی ها با صراحت می گویند که در دریا سه چیز را 
برای خود تهدید می دانند، قایق های تندرو ســپاه، مین و موشک های ســپاه. فدوی در ادامه تاکید کرد که بنابراین طبیعی اســت که همه توانمندی ها، آموزش ها، رزمایش ها 
و تمرینات خود را بر اســاس ایــن مطلب برنامه ریزی کنند، اما به طور مســلم راه به جایــی نمی برند؛ چون همان طور کــه آمریکایی ها کار می کنند ما نیــز کار می کنیم. وی 
همچنین درباره  تســت شــناورهای 110 ناتی بیان کرد: امسال تا پایان برنامه پنج ســاله پنجم شــناور 80 ناتی را عملیاتی خواهیم کرد. شناور 110 ناتی موضوع دیگری 

بود. البته ما از این شــناور هم در اختیار داریم.
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